
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500040

40

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Nº Processo: 23411.000470/2021-70.
Dispensa Nº 36/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS

CURITIBA .
Contratado: 31.506.155/0001-28 - VH ENGENHARIA EIRELI. Objeto: A execução

de obra de reforço/escoramento de um dos barracões do IFPR Campus Curitiba, localizado
à Avenida Getúlio Vargas, no antigo prédio da Mate Real..

Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/07/2021. Valor Total: R$
139.419,32. Data de Assinatura: 07/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158395 - IFPR/CAMPUS CURITIBA

Nº Processo: 23411.017325/2020-47.
Pregão Nº 35/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CURITIBA.
Contratado: 07.275.203/0001-30 - ENGEFAP EDIFICACOES LTDA. Objeto:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva nos sistemas, redes e instalações elétricas, telefônicas,
lógicas, hidrossanitárias, de combate e prevenção a incêndio, sistema de proteção de
descargas atmosféricas (SPDA) existentes, bem como reconstituição das partes civis
afetadas e pequenos reparos/melhorias, com fornecimento de materiais e mão de obra,
tendo como referência o Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção
Civil - SINAPI, sob maior desconto percentual sobre a tabela SINAPI de agosto/2020, nas
edificações e instalações do Campus Curitiba do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná..

Fundamento Legal: . Vigência: 28/12/2020 a 28/12/2021. Valor Total: R$
350.000,00. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).
CAMPUS TELÊMACO BORBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158399 - IFPR/CAMPUS T.BORBA

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23406.000123/2018-11.

Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS TELEMACO
BORBA. Contratado: 05.095.582/0001-50 - INTERATIVA SOLUCOES EM IMPRESSAO EIRELI.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo consiste na redução do número de paginas
preto e branco nas franquias das impressoras tipo 1 e 2 e 3 que passam de 4.000 para
1.000 páginas por mês conforme cláusula décima sexta do contrato.

a supressão acarretou na redução do valor contratual global de 19% para o
período remanescente que vai de 01 de janeiro de 2021 à 3 de abril de 2022.

o valor estimado global desse contrato passará de r$ 230.387,13 (duzentos e
trinta mil trezentos e oitenta e sete reais e treze centavos), para r$ 185.218,31 (cento e
oitenta e cinco mil duzentos e dezoito reais e trinta e um centavos).

permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato principal
não alcançadas pelo presente termo, sendo ratificado em todas as suas demais cláusulas e
condições e, do qual o presente instrumento passa a fazer parte integrante e
complementar, a fim de que juntos produzam um único efeito de direito.. Vigência:
03/04/2018 a 03/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 221.760,00. Data de
Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).
CAMPUS CAMPO LARGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 154672 - IFPR/CAMPO LARGO

Nº Processo: 23411.017375/2020-24.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS CAMPO

L A R G O.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.

Objeto: Aquisição de computadores para atender as demandas do ifpr campus campo
largo, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referências, anexo ao edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 21/01/2021 a 18/01/2022. Valor Total: R$
14.132,00. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).
CAMPUS JAGUARIAÍVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 156543 - IFPR/JAGUARIAIVA

Nº Processo: 23411.017416/2020-82.
Tomada de Preços Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS

JAGUARIAIVA .
Contratado: 24.996.769/0001-70 - BUHRING CONSTRUCOES EIRELI. Objeto:

Objeto do presente instrumento é a execução de obra para construção e ampliação da
quadra coberta (salas de apoio, vestiários e urbanização) e benfeitorias no

campus
jaguariaíva- no município de jaguariaíva-pr.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 31/12/2020

a 18/07/2021. Valor Total: R$ 498.317,19. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 156543 - IFPR/JAGUARIAIVA

Nº Processo: 23411.017416/2020-82.
Tomada de Preços Nº 1/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/CAMPUS

JAGUARIAIVA .
Contratado: 24.996.769/0001-70 - BUHRING CONSTRUCOES EIRELI. Objeto:

Objeto do presente instrumento é a execução de obra para construção e ampliação da
quadra coberta (salas de apoio, vestiários e urbanização) e benfeitorias no

campus
jaguariaíva- no município de jaguariaíva-pr.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 31/12/2020

a 18/07/2021. Valor Total: R$ 498.317,19. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

CAMPUS PAULISTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158359 - IFPI/CAMPUS PAULIST

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23178.000372/2018-47.

Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PAULISTANA.
Contratado: 19.152.814/0001-70 - NACIONAL SOLUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Reequilíbrio economico-financeiro, que corresponde ao valor de r$ 342,84, o qual
representa uma redução de aproximadamente 0,338% do valor anual do contrato 04/2018,
nos termos do art. 65, § 5º da lei 8.666/93 e lei 13.932/2019. Vigência: 08/08/2018 a
08/08/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 101.160,00. Data de Assinatura:
14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2020).
CAMPUS PICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158356 - IFPI/CAMPUS PICOS

Nº Processo: 23177.000534/2020-71.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS.
Contratado: 18.471.673/0001-95 - CONSTRUTORA J M EXCELENCIA JAMES

EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na excução de serviço de
manutenção predial, que será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência
e edital (serviço comum de engenharia)..

Fundamento Legal: . Vigência: 02/12/2020 a 02/12/2021. Valor Total: R$
68.780,79. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158356 - IFPI/CAMPUS PICOS

Nº Processo: 23177.000534/2020-71.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PICOS.
Contratado: 28.276.199/0001-02 - JOSE NUNES DE SOUSA FILHO. Objeto:

Contratação de empresa especializada na execução de serviço de manutenção predial, que
será prestado nas condições estabelecidas no termo de referência e edital (serviço comum
de engenharia)..

Fundamento Legal: . Vigência: 02/12/2020 a 02/12/2021. Valor Total: R$
124.788,42. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).
CAMPUS PIRIPIRI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158360 - IFPI/CAMPUS PIRIPIR

Nº Processo: 23176.000463/2019-83.
Pregão Nº 6/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI.
Contratado: 26.103.144/0001-67 - S F CORREIA ELETRIFICACAO E

DESENVOLVIMENTO SOLAR. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução e
instalação de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica, nas condições
estabelecidas no edital e seus anexos..

Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total: R$
181.108,20. Data de Assinatura: 01/06/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158360 - IFPI/CAMPUS PIRIPIR

Nº Processo: 23176.000463/2019-83.
Pregão Nº 6/2018. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS PIRIPIRI.
Contratado: 26.103.144/0001-67 - S F CORREIA ELETRIFICACAO E

DESENVOLVIMENTO SOLAR. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução e
instalação de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica, nas condições
estabelecidas no edital e seus anexos..

Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total: R$
181.108,20. Data de Assinatura: 01/06/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).
CAMPUS URUÇUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158363 - IFPI/CAMPUS URUCUI

Nº Processo: 23174.000315/2020-12.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS URUCUI.
Contratado: 11.724.406/0001-33 - CONSTRUTORA WN LTDA. Objeto:

Contratação de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referencia e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Valor Total: R$
100.796,10. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158363 - IFPI/CAMPUS URUCUI

Nº Processo: 23174.000315/2020-12.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS URUCUI.
Contratado: 18.471.673/0001-95 - CONSTRUTORA J M EXCELENCIA JAMES

EIRELI. Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia, que será prestado nas
condições estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao edital.

Fundamento Legal: . Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Valor Total: R$
149.333,20. Data de Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).
CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 154704 - IFPI/SAO JOAO DO PI

Nº Processo: 23186.000395/2020-77.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST. FED. PIAUI/CAMPUS SAO JOAO DO

P I AU I .
Contratado: 28.276.199/0001-02 - JOSE NUNES DE SOUSA FILHO. Objeto:

Contratação de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 11/12/2020 a 11/12/2021. Valor Total: R$
134.773,77. Data de Assinatura: 11/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LUCIO
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-25T05:29:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




